MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN - RS

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- Página 1 de 1
Rua José Cañellas, 258, Centro - Frederico Westphalen - RS / Fone: (55) 3744-5050 / Fax: (55) 3744-3887

www.fredericowestphalen-rs.com.br

EDITAL Nº 087, DE 08 DE ABRIL DE 2024

Retificação do Edital nº 086/2024, processo de

cadastro de Pré- Matrículas e Matrículas para os

alunos na Educação Infantil – Creche para o ano letivo

de 2024, referente às vagas REMANESCENTES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS), no uso legal

de suas atribuições, e considerando o princípio de publicidade de todos os atos formalizados pela

Administração Pública, TORNA PÚBLICO a presente Retificação do Edital 086/2024.

1. Retifica o item 2.1, onde consta informações sobre o local para realização do cadastro,

passando a viger conforme segue:

2.1 As famílias deverão realizar o cadastro na Biblioteca Pública Municipal, localizada

na Rua do Comércio, nº 970, Centro

2. Permanecem inalterados e ratificados os demais itens e subitens do Edital 086/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Frederico Westphalen/RS, aos oito dias do mês de

abril de dois mil e vinte e quatro.

_____________________________

JOSÉ ALBERTO PANOSSO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se:

Ato publicado em 08/04/2024.

___________________________

CLAUDIA MELO

Assessora Administrativa